Tertius est vita moralis institutio. Dul-
tas enim epistolas scripsit ad excitandas hominum af-
fectiones in amore dei et sanctarum virtutum obser-
uantiam. Unde beatus Prosper in suis chroni-
cis sic de eo ait. Hieronymus presbyter in be-
thleem totum mundum clarum habitabat: egregia
ingenio studio: universae ecclesie fueris. Hec
ille. Ipse etiam ad rogatum damasi pape officium
in ecclesiasticum ordinavit. psalterium per ferias
distinxit: et vnicuique ferie nocturnum proprium
assignavit: ac quia per et cetera in fine psalmi di-
cendum instituit. epistolas et evangelia per anni cir-
culum decantanda: ceteraque ad divinum officium
pertinencia rationabiliter ordinavit. Sic itaque
per quos per sua sciam multipliciter totam ecclesiam il-
lustravit. Unde sic ipse narrat in epistola ad eu-
stochium cum quidam tempore audiret legeret tullium
et platonem quod sacras scripturas rapere et ad di-
iudicium: et ibidem correptus ac gravissime flag-
gellatus. unde exitus solis divinis codicibus lege-
dis operam dedit. sicque ad ecclesie utilitatem
tantam suam curam ordinavit: et ecclesiam ipsam sin-
gulariter illuminavit. Sap. vii. Inextinguibile est
lumen illius. Idcirco non incongrue
dicitur Lux mundi.

Secundo dicitur lux spirituose scitimonie. de
qua luce dicitur. Mat. v. Luceat lux vestra coram
hominibus. Sicut itaque homo beatus hieronymus
lux mundi quoniam mundum spiritualiter illuminavit
lumine sue scitimonie dando exemplum scitimonie
quaeritionis. j. Tim. iii. Exemplum esto fide-
lium in quibus quaeritione. Dedit autem triplex
exemplum populo.

Primum est exemplum sanctae spiritualis humilitatis
Secundum est exemplum observandae corporalis
austeritatis.

Tertium est exemplum tolerandae penalis
acerbitatis.

Primum igitur est exemplum. Unde ipse de se
dicit ad ambrosium. Nihil a puericia ita vitare
conatus sum ut antimum tumens et erectam
cervicem: deique se odium provocaret. Item. Ego etiam
omnia tuta timeo. Item. In monasterio hospitalitatis
ex corde intedim: et oes ad nos
venientes pro hereticos leta fronte suscipimus
ac venientium pedes abluimus. Hec ille

Unde ipse sua humilitate se magis ac magis profi-
ciebat in gratia dei. quod videtur in 3a. iij. Humiliter
dat gratiam. Secundum est exemplum observandae
corporalis austeritatis. Nam postquam a gregorio
nazarenus constantinopolitane vrbis episcopo sa-
cras litteras didicit in eremum peravit. ubi per
quatuor annos artissima penia se afflixit. ut
ipse testatur in epistola ad eustochium. ubi narrat
quanta artitudine temperavit in cibo potu
struere et stratu. vide ibi. j. Cor. ix. Casti-
corum meum et in fuit. red. 2c. Ro. vii. Si per
carnem vixeritis morietis: si autem spiritu facta car-
nis mortificaveritis vivetis. Tertium est exem-
plum tolerandae penalis acerbitatis. Barth. v.
Bri qui persecutionem patientes pro iusti. quoniam iporum est
reg. ce. Unde ipse dicit in epistola ad asellam. Gratias
agere deo quod dignum habitum suum quem oderit mun-
dus. Unde sic habet in dialogo severi discipuli be-
ati martini qui tempore hieronymi fuit. Oderant
hieronymum heretici: quod eos impugnare non
desisterent: oderant et clerici: quod eorum vitam insecta-
bant et crimina. Hec ibi. Unde cum mortuo
berio papa ipse hieronymus in ecclesia romana
na cardinalis presbyter ordinatus dignus sumo
sacerdotio ab omnibus acclamaretur quod quidam cle-
ricorum et monachorum lasciviam increpabat illi
nimium indignari insidias ei paraverunt: sed et
per pestem muliebrem (ut ait iohannes beletus) ab-
eis turpis est derisus. Nam cum ad matutinas
solito more surgeret vestem mulieris quam in
extra lectum emulsi posuerat reperit: suamque esse
credens induit et in ecclesiam sic processit. hanc autem
emuli faciebant: ut mulierem hanc in thalamo
credere: quod ille videns tunc coram vesanie
locum dedit: et ad gregorium nazarenum accessit.
Passus est vtriusque persecutiones multas. unde in
epistola ad asellam dicebat. Valeficum me gar-
niri: sed scio ad regnum perventum per infamiam et
bonam famam. Item. Quia ob omni mei nomen
atque iustitiam universa me infidelium turba per-
sequitur. Unde in opprobrium meum solidus
exurgat hic mundus: tamen merear a christo
laudari et sue pollicitationis sperare mercedem:
deus non graus est maledictio quae divina laude
mutat. Per itaque quod luxit luce spirituose scitimonie.
Joan. v. Ille erat lucerna ardens et lucens.